Протокол № 5
   заседания координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района.

6 марта 2014 года                                                                с.Новошешминск

Присутствовали:

Члены  координационного Совета  (по списку);
Главы КФХ: - Суворов; Киселёва Н.А; Ситдикова ; Ситдиков; Багаутдинов; Тихонов; Гарифуллин.
Повестка дня:

1. Заслушивание руководства Чистопольского территориального отдела Роспотребнадзора  РТ по вопросу правонарушений выявленных в сфере розничной торговли–  докладывает Мустафина Г.Х.

2. Анализ мониторинга цен на социально-значимые виды продовольственных товаров – докладывает специалист Чистопольского территориального органа Госалкогольинспекции РТ Шишкина И.В.

3. Мониторинг реализации хлебобулочных изделий местных товаропроизводителей  за февраль 2014 года - докладывает специалист Чистопольского территориального органа Госалкогольинспекции РТ Шишкина И.В.

4. 4. Семинар – обучение Глав КФХ и ИП по участию в программе «Лизинг-грант»

Решили:.

По первому вопросу информацию принять к сведению.
 Рекомендовать:

1. ИП Курмаевой Г.Р. в   выполнить предписание и устранить недостатки выявленные при плановой проверке  территориального органа Роспотребнадзора по РТ по Новошешминскому району.

 Ответственные: ИП Курмаева Г.Р.

срок исполнения: до 01.06.2014г.
2. Начальнику отдела образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района, принять меры по устранению протекания кровли  в кухонном помещении  дошкольного учреждении д/сад  с.Кр.Октябрь.
Ответственные: Еронтьев А.Л.
срок исполнения: до 15.04.2014г
По второму вопросу информацию принять к сведению.
     3.   Руководителям торговых предприятий:
- при закупке товаров предпочтение отдавать  продукции местных товаропроизводителей;

- при реализации  социально-значимых товаров (хлебобулочные изделия, молочная продукция) придерживать рекомендуемого уровня наценки;

- ценники на реализуемые товары оформлять в соответствии с требованиями «Закона о торговли» (указывать полное наименование товара, производителя, вес и цену за единицу продукции);

Ответственные: руководители торговых предприятий
срок исполнения: постоянно

4.По третьему вопросу информацию принять к сведению.
     5. производителям хлебобулочных изделий:

- расширить ассортимент выпускаемой продукции, в том числе мелкоштучных кондитерских изделий;
- в целях продвижения выпускаемой продукции на потребительский рынок района организовывать выездную торговлю в населенные пункты района с проведением дегустации производимых хлебобулочных  и кондитерских изделий;
Ответственные: руководители промышленных предприятий
срок исполнения: постоянно

Председатель координационного Совета

по регулированию розничной торговли

на территории Новошешминского

муниципального района                                                         Н.И. Попкова

протокол составила: Шолгина Т.А.